



Tjänsteskrivelse

2023-12-04

Diarienummer: 20SON466

Handläggare:

Caroline Engberg
026-17 80 00
caroline.engberg@gavle.se

Nämnd:

Socialnämnd

Förlängning av överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Socialnämnden Gävle kommun och Blåklockan

Förslag till beslut

Att förlänga IOP-överenskommelsen för perioden 2024-2026.

Sammanfattning av ärendet

Blåklockan är en ideell förening som funnits sen 1980. Föreningen erbjuder stöd till kvinnor och barn som på olika sätt utsatts för våld, förtryck och/eller hot av närstående. Efter uppdrag i kommunplanen 2020 om att påbörja en eller flera idéburna partnerskap (IOP) med civilsamhällets organisationer, så ingick Socialnämnden en överenskommelse med Blåklockan motsvarande perioden 2021-01-01 – 2023-12-31.

Arbetet har, i enlighet med riktlinjer för IOP, byggt på tillit mellan parterna och långsiktighet. Under perioden för överenskommelsen har uppföljning av densamma skett via möten mellan verksamhetsföreträdare från Blåklockan och sektor Vårld 2–3 gånger/år samt genom verksamhetsdialoger mellan Socialnämndens verksamheter och Blåklockans verksamhet.

Sektor Vårld har uppfattat att samverkan och formen för överenskommelsen har varit välfungerande.

Yttrande

Socialnämnden har sedan flera år tillbaka haft samarbetsavtal med kvinnojouren Blåklockan. Under 2019 och 2020 tillkom uppdrag i kommunplanen till kommunstyrelsen att inrätta en eller flera idéburna offentliga partnerskap (IOP) med civilsamhället.

Ett idéburet partnerskap (IOP) är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhällligt mål. Idéburna organisationer besitter ofta särskild kunskap som är viktig för att möta förändringar och problem i samhället. Ett IOP måste vara förenligt med upphandlings och statsstödsreglerna. Därav har Gävle kommunkoncern en, av Kommunfullmäktige, antagen riktlinje för IOP med tillhörande juridisk vägledning 21KS72. Det innebär att ett IOP inte får utgöra en otillåten direktupphandling eller otillåtet statsstöd.

I en IOP bidrar bägge parter med finansiering där den idéburna organisationens resurser i form av exempelvis volontärer, erfarenhet och kompetens värderas likvärdigt som ekonomiska resurser.

Kvinnjouren Blåklockan tillhandahåller målgruppen våldsutsatta kvinnor och deras barn stödjande samtal individuellt och i grupp och stöd med praktiska göromål. Organisationen erbjuder stöd på dagtid, kvällar och helger och bemannar även en jour på kvällar och helger. Insatser ges av både personer som är anställda på Blåklockan likvärdigt som flertalet volontärer som bidrar ideellt med sin tid.

Den IOP som Valfärd Gävle haft under perioden 2021–2023 med kvinnojouren Blåklockan var Gävle kommuns första. Perioden för överenskommelsen har, i enlighet med IOPn, präglats av samsyn, tillit och god samverkan mellan organisationen och Valfärd Gävle. Organisationen har även lyft att långsiktigheten med en period för överenskommelsen motsvarande tre år har varit värdefull.

Således förordas en förlängning av överenskommelsen med kvinnojouren Blåklockan motsvarande tre år. En ekonomisk uppräkningsförelås från tidigare belopp motsvarande 27 t kr årligen kopplat till ökade kostnader. Det nya beloppet som förelås är 1 289 000 kr årligen.

Magnus Höjer
Sektorchef
Sektor Vårld